

VALTIOVARAINMINISTERIÖLLE.

Äskettäin päätetyn 200 miljoonan markan valtiolainan

N:o 67.

---

ottamisen johdosta katsovat Pankkivaltuusmiehet asiakseen tehdä Valtiovarainministeriölle seuraavan esityksen.

Yleensä on hallitus valtiolainoja otettaessa aset-



tunut yhteyteen Suomen Pankin kanssa. Vuosien 1889, 1895, 1898 ja 1909 lainoja otettaessa lainatarjousten hankkiminen oli annettu Suomen Pankin tehtäväksi. Kun taas Hallitus vuosisadan vaihteessa vallinneissa säännöttömissä oloissa teki välittömästi ulkomaalaisten pankkilaitosten kanssa sopimukset vuosien 1901 ja 1903 lainojen hankinnasta, teki Pankkivaliokunta vuosien 1904-05 valtiopäivillä mietinnössään Suomen Pankin hallinnosta ja tilasta vuosina 1900 - 1904 toimitetun tarkastuksen johdosta muistutuksen siitä, ettei Suomen Pankille, vastoin sitä, mikä näytti luonnolliselta, oltu annettu tilaisuutta ottaa osaa valmistelemaan keskusteluihin näistä lainoista. Ja kun Hallitus syyskuussa 1908 oli ottanut 16 miljoonan frangin suuruisen lyhytaikaisen valtiolainaneantamatta Suomen Pankille ennakolta tietoa lainahankkeista, alistivat Pankkivaltuusmiehet kirjelmässä saman vuoden lokakuun 15 päivältä Valtiovaraintoimituskunnan harkittavaksi, eikö vastedes valtiolaina-asioita käsiteltäessä olisi annettava Suomen Pankin Johtokunnalle tilaisuutta ottaa osaa lainan päättämistä koskeviin keskusteluihin.

Kun maamme rahajärjestelmä ei nykyään perustu kultakantaan, saattaa valtiolainan ottaminen ja sitä pää-



tettäessä sovitut ehdot entistä suuremmassakin määrässä vaikuttaa maan rahaoloihin ja rahaliikkeeseen ja siten vaikeuttaa tai helpottaa Suomen Pankin sen Ohjesäännön 1 §:ssä määriteltäviä tehtäviä pitää maan rahaoloja vakavalla ja turvallisella kannalla sekä edistää ja helpottaa maan rahaliikettä.

Pankkivaltuusmiehet pyytävät sen vuoksi esittää, että Suomen Pankin hallinnolle, kun nousee kysymys valtiolainan ottamisesta, annettaisiin tilaisuus niin hyvin lausua siitä mielensä kuin myös sittemmin olla osallisena asian yhteydessä olevia eri kysymyksiä koskevissa neuvotteluissa.